
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

11 BEZ ZÁRUKY
12 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
13 POZITIVNÍ ZPRÁVY
14 LIDÉ A PODNIKY

report
16 NETRADIČNÍ INVESTICE

Ať už za účelem výdělku kupujete 
víno, známky, automobily nebo 
letadla, je třeba mít na paměti, že 
zhodnocení investice bude nějakou 
dobu trvat 

22 INVESTICE
Na rozdíl od předchozích let se loni 
nevyplatilo sázet na drahé kovy 
a státní dluhopisy. I v letošním roce 
platí, že nejvíc nabídne investice 
do akcií

24 NETRADIČNÍ INVESTICE
V Evropě neexistuje lepší místo, kde 
nakoupit diamanty. V Antverpách 
můžete pořídit kameny té nejvyšší 
kvality. Nebo se také nechat napálit

26 NETRADIČNÍ INVESTICE 
Investice do diamantu by měla být 
opravdu dlouhodobá. Uměním je 
už samotný nákup

27 LÁZNĚ
Mariánské Lázně se vloni staly 
nejoblíbenější domácí turistickou 
destinací. Přesto stále bojují s reputací 
mrtvého města pro staré Němce 

30 FINANCOVÁNÍ STRAN
ODS ztratila po volbách 32 milionů 
každoročního státního příspěvku 
a mluví o propouštění a snižování 
platů

32 EVROPSKÝ PARLAMENT
Strany finalizují kandidátky do 
květnových eurovoleb. O lukrativní 
posty se leckde strhla bitva 

34 BILJANA WEBEROVÁ
Pomůžeme školám vychovávat 
techniky, po nichž firmy marně 
volají, říká šéfka českého Microsoftu 
Biljana Weberová

global
38 RUSKO

Nej důležitějším dramatem zimních 
olympijských her nebude hokejový 
turnaj, nýbrž souboj Putinovy 
vlády s kavkazskými teroristy

43 MEDIASET
Vliv a majetek Silvia Berlusconiho 
vysvětlují, proč se jeho kariéra 
sice blíží závěru, ale zatím stále 
ještě neskončila

46 KUBA
Raúl Castro zvolna mění hospodářství 
zděděné po bratru Fidelovi, ale 
opravdové změny na Kubu přinese až 
odchod obou sourozenců na onen svět

hyde park
50 MONETÁRNÍ POLITIKA

Údajné uvolnění měnové politiky ČNB 
bude patrně mít přesně opačný efekt 

52 CÍRKEVNÍ RESTITUCE
Církevní restituce v lesích podle všeho 
opravdu nejsou bitvou o přírodu, ale 
o peníze, které mohou z vlastnictví 
komerčního lesa plynout

54 IRSKO
Irsko 15. prosince opustilo tříletý 
záchranný program MMF a EU. 
Hospodářství roste, státní finance jsou 
stabilizované a nezaměstnanost klesá

55 UKRAJINA
Odhady ztrát Ukrajiny kvůli 
Tymošenkovou podepsané ceně 
plynu se pohybují od sedmi až po 
15 miliard dolarů ročně

light
56 KILOGRAM

Letošní rok by mohl přinést novou 
definici základní jednotky hmotnosti. 
Aktuální kilogram je totiž nestabilní 

60 VITO MOLLICA
Hosty se snažíme vést zvolna od 
základních poznatků ke složitějším 
kombinacím, říká Ital, který naučil 
české labužníky chodit „na kuchaře“ 

62 PAVILLON RESTAURANT
Šéfkuchař Jan Kaplan díky svým až 
bláznivým kompozicím drží brněnský 
podnik nadále na výši


